
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Název práce: Hodnocení veřejného investičního projektu regenerace 

brownfields 

Autor práce: Bc. Adéla Bílá 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomová práce se zabývá socio-ekonomickým hodnocením projektu „Centrálních 

polytechnických dílen“, které realizuje město Pardubice jako jeden z investorů obnovy areálu 

Winternitzových automatických mlýnů. V úvodu práce se diplomantka zabývá problematikou 

brownfields v obecnosti a dále z pohledu jejich výskytu na území města Pardubice. Dále se 

zaměřuje na metody ekonomického hodnocení veřejných projektů s větším zaměřením na, 

v praktické části použitou, analýzu nákladů a užitků (Cost Benefit Analysis, CBA). V praktické 

části je provedena CBA výše zmíněného projektu, jsou zpracovány finanční a ekonomické 

hotovostní toky a vypočteny hodnoty ukazatelů ekonomické efektivnosti. Důležitým úkolem 

analýzy bylo určení a ocenění socio-ekonomických užitků pro stanovení ekonomických toků 

projektu. Na závěr je provedena analýza citlivosti, která určuje potenciální kritické proměnné 

projektu, jimiž jsou „Investiční náklady“ a jeden z definovaných užitků projektu „Rozvoj 

vzdělanosti v regionu“. Diplomantka svými výpočty prokázala, že projekt „Centrálních 

polytechnických dílen“ je celospolečensky efektivní.  

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Diplomantka sesbírala, utřídila, prostudovala a zpracovala velké množství materiálů, které se 

svými znalostmi uplatnila v předložené práci. Velmi kladně hodnotím aktivní a pečlivý přístup 

diplomantky k řešení práce, který je z jejího zpracování patrný. Všechny vstupní proměnné jsou 

pečlivě popsány a vysvětleny přístupy k určení jejich hodnot. Diplomová práce je psána 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

gramaticky správnou češtinou, má po formální i metodické stránce velmi dobrou úroveň. Text 

je na řadě míst doplněn výstižnými obrázky a tabulkami. 

Aktivní přístup diplomantky ke studiu je zřejmý také z toho, že nad rámec svých 

studijních povinností v průběhu magisterského studia pracovala jako Studentská pedagogicko-

vědecká síla s velmi dobrými výsledky v rámci rešerší výzkumné problematiky oboru.  

Vzhledem k tomu, že diplomantka v teoretické části prokázala potřebné znalosti řešené 

problematiky a praktickou aplikaci provedla v zadaném rozsahu, doporučuji diplomovou práci 

k obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 23. 1. 2022 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


